
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 26Л2.2013 № 1129-па 

«Об утверждении Положения о порядке установления, 
оплаты и зачисления родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в муниципальных образовательных 

бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа, 
реализующих основную общеобразовательную программу

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении 

частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Приморского края от 20.10.2022 № 713-пп «О мерах поддержки семей участников 

специальной военной операции», Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 26.12.2013 № 1129-па «Об утверждении Положения о порядке 

установления, оплаты и зачисления родительской платы за присмотр и уход за 

детьми в муниципальных образовательных бюджетных учреждениях 

Дальнегорского городского округа, реализующих основную общеобразовательную 

программу дошкольного образования» (с изменениями от 25.03.2014 № 255-па, от 

30.09.2014 № 843-па, от 16.03.2017 № 139-па) следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке установления, оплаты и зачисления 

родительской платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

г. Дальнегорск №  iWOzML

дошкольного образования»



2

образовательных бюджетных учреждениях Дальнегорского городского округа, 

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного 

образования:

1) пункт 2.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- детьми из семей граждан, постоянно проживающих на территории 

Приморского края, являющихся военнослужащими, в том числе лицами, 

призванными на военную службу по мобилизации, а также лицами, проходящими 

военную службу в Вооруженных Силах Российской Федерации по контракту, 

лицами, находящимися на военной службе (службе) в войсках национальной 

гвардии Российской Федерации, в воинских формированиях и органах, указанных в 

пункте 6 статьи 1 Федерального закона от 31 мая 1996 года № 61-ФЗ «Об обороне», 

лицами рядового и начальствующего состава органов внутренних дел, лицами, 

заключившими контракт о добровольном содействии в выполнении задач, 

возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, и являющимися 

участниками специальной военной операции (далее - участники СВО).»;

2) пункт 2.8 дополнить подпунктом 2.8.6 следующего содержания:

«2.8.6. Родители (законные представители) детей из семей участников СВО 

представляют сведения из военных комиссариатов об участии в СВО.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 ноября 2022 года.

3. В целях настоящего постановления под детьми из семей участников СВО 

понимаются несовершеннолетние дети (в том числе пасынки, падчерицы), 

усыновленные дети, дети, находящиеся под опекой (попечительством).

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника Управления образования администрации Дальнегорского городского 

округа.

Глава Дальнегор 
городского округа А.М. Теребилов


